
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
Baumaßnahme 
Sanierung der städtischen Sporthalle in 95168 Marktleuthen 
Leistung Gewerk Dachdecker-, Spengler- und Isolierarbeiten 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle): 
 Name Stadt Marktleuthen 
 Straße Marktplatz 3 
 PLZ, Ort 95168 Marktleuthen 
 Telefon 09285/969-25 
 Fax 09285/969-69 
 E-Mail gerd.goeschel@marktleuthen.de 
 Internet www.marktleuthen.de 
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
c)  Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der 
 Unterlagen: 
 Kein elektronisches Vergabeverfahren  
d)  Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen 
e)  Ort der Ausführung: 95168 Marktleuthen, Hermenteil 3 
f) Art und Umfang der Leistung 
 Gewerk Dachdecker-, Spengler- und Isolierarbeiten  
 Abbruch Trapezblechdach  1.650 m² 
 Abbruch und Deponie Blech- Kantteile 250 m  
 Abbruch und Deponie Dämmung  1.650 m² 
 Stahltrapezprofile säubern  1.650 m² 
 Bitumen Voranstrich  1.650 m² 
 Dampfsperre  1.650 m² 
 Randbohle Holz  210 m 
 Dämmung MW  1.650 m² 
 Zuschnitte Dämmung  255 m 
 Mech. Befestigung Dämmung  1.650 m² 
 Abdichtung Folie  1.650 m² 
 Dachrandabschluss  255 m 
 First Satteldach  47 m 
 Wandanschluss  6 m 
 ZN-Verkleidung Holzbohle  210 m 
 Traufblech als Folienblech  115 m 
 Mech. Befestigung Abdichtung  1.650 m² 
 Absturzsicherung  25 Stk 
 Stützeneinfassung  25 Stk 
 Behälter für Sicherungsseil  2 Stk 
 Persönliches Sicherheitsgeschirr  2 Stk 
 Sicherungsseil  2 Stk 
 Dunstrohranschluss  5 Stk 
 ZN Dachrinne  115 m 
 ZN Rinnenboden  20 Stk 
 ZN Fallrohrstutzen  10 Stk 
 ZN Dehnungsausgleich Rinne  6 Stk 
 ZN Laubfangkorb  10 Stk 
 ZN Regen-Fallrohr  85 m 
 ZN Regenrohr Bogen  20 Stk 
 ZN Standrohrkappe  10 Stk 
 ZN Kamineinfassung  3 m 
 ZN Wandanschluss  15 m 
g) entfällt 
h) Aufteilung in Lose nein 
i) Ausführungsfristen 
 Beginn der Ausführung: 6. Juni 2017 
 Fertigstellung der Leistung: 8. September 2017 
j)  Nebenangebote sind zugelassen 
k)  Anforderung der Vergabeunterlagen siehe unter a) 



l) Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlage in Papierform 
 Höhe der Kosten 10,00 € 
 Zahlungsweise Banküberweisung 
 Empfänger  Stadt Marktleuthen 
 Geldinstitut Sparkasse Hochfranken 
 IBAN  DE33 7805 0000 0620 1809 43  
 BIC-Code  BYLADEM1HOF 
 Verwendungszweck Sanierung der städtischen Sporthalle, Dacharbeiten 
 Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Überweisung, so ist die Zahlung nicht  
 zuzuordnen und Sie erhalten keine Unterlagen. 
 Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden wenn: 

- auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben wurde 
- gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe 

Ihrer vollständigen Firmenadresse) bei der in Abschnitt a) genannten Stelle angefordert 
wurden 

- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist. 
 Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. 
o)  Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 Stadt Marktleuthen, Marktplatz 3, 95168 Marktleuthen 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch 
q) Angebotseröffnung am 19. Mai 2017 um 11.00 Uhr 
 Adresse: siehe unter o), Zimmer 206 (Sitzungssaal) 
 Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und deren  
 Bevollmächtigte 
r) geforderte Sicherheiten: siehe Vergabeunterlagen 
t)  Rechtsform der Bietergemeinschaften 
 Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigten Vertreter 
u) Nachweise der Eignung 
 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Ein- 
 trag in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen (Prä- 

qualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmern ist auf Verlangen nachzuweisen, 
dass die vorgesehenen Nachunternehmen präqualifiziert sind oder die Voraussetzungen für die 
Präqualifikation erfüllen. 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben den Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt 124 „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von 
Nachunternehmern sind die Eigenerklärungen auf für die vorgesehenen Nachunternehmer 
abzugeben, es sei denn, die Nachunternehmer sind präqualifiziert. In diesem Fall reicht die 
Angabe der Nummer, unter der die Nachunternehmen in der Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das 
Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen)  
durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zu Eignung“ genannten Bescheinigungen zuständiger    
Stellen zu bestätigen. 

 Das Formblatt 124 (Eigenerklärung zu Eignung) ist erhältlich unter: 
 http://www.innenministerium.bayern.de/bauen/themen/vergabe-vertragswesen/16505/ 
 und liegt den Vergabeunterlagen bei. 
v)  Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 30 Kalendertage nach dem Abgabetermin 
w) Nachprüfung behaupteter Verstöße: 
 Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 
 Regierung von Oberfranken, Ludwigstraße 20, 95444 Bayreuth 
 
Marktleuthen, 03.05.2017 
Stadt Marktleuthen 
 
 
 


